Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9 109/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE

OBRA PARA PINTURA DE PAREDE

EXTERNA DO LADO DA ENTRADA DO

ESTACIONAMENTO DA CÂMARA, COM

AREA  APROXIMADA DE 430W."

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso

de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75,

da Lei n° 14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto  rig

12.343/2024,

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei

de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e

cinco reais e cinquenta e nove centavos).

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a

necessidade da aquisição de material para pintura de parede externa,

calçadas, corrimão e portas, sendo: - Tinta de piso, Tingidor, lixa, verniz, Tinta

Fosco Concreto, Resina Cerâmica Telha, Fundo Preparador, Rolo de  LA  e

Outros. E, Serviços de Mão de Obra de Pintura de Parede Externa, Calçadas,

Corrimão e Portas, com área aproximada de 430m2. A Pintura será na parte

externa da entrada do Estacionamento da Câmara.

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camara@jataLgo.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA DE
REFERÊNCIA

UNID. QTD.

1 Serviço de pintura das paredes e portas externas — 430m 2  SV 1

2

Fundo preparador parede base água 3,6L coral  GL.  2

Resina cerâmica telha b/agua maza  BD.  2

tin  ta fosco concreto rende muito coral LAT. 1

verniz marítimo natural acetinado sparlack  GL.  1

lixa d'água 0150 norton norton UN1D. 5

Esmalte sint. médio secagem rápida maza  GL.  1

Rolo de  LA  05 cm 329/55 atlas  Pc  ')

Rolo de  LA  09 cm 321/9 atlas  PQ.  2

Tinta piso cinza escuro coral LAT. 1

Tingidor Mogno maza LAT. 1

Autorizo a dispensa de licitação para aquisição de material para

pintura de parede externa, calçadas, corrimão e portas, sendo: - Tinta de piso,

Tingidor, lixa, verniz, Tinta Fosco Concreto, Resina Cerâmica Telha, Fundo

Preparador, Rolo de Lã e Outros. E, Serviços de Mão de 0 de Pintura de Parede

Externa, Calçadas, Corrimão e Portas, com  area  aproximada de 430m2 . A

Pintura  sera  na parte externa da entrada do Estacionamento da Câmara.

conforme solicitação e especificações contidas no Processo  rig-  109/2025.

Jatai, aos 24 dias do mês de janeiro de 2025,

M A 1,(1(01Sid111?) E4A 	 ES

Presidente da Câmara Municipal de Jatai

	Page 1
	Page 2